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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Alle Welt

2500 1948-2007 (ca.), Partie mit u.a. Umlaufmünzen aus aller Welt in 2 Alben und auf 3 Tableaus, 
einigen modernen Medaillen, einem Album mit Banknoten aus aller Welt sowie 5 deutschen 
Pfandbriefen und Schuldverschreibungen. (K) s/ss/VZ 180,- 

2501 1965-1994 (ca.), Partie mit u.a. 27 Numisbriefen in einem Album, einigen modernen deutschen 
Medaillen und 2 Medaillen im Originaletui aus 999er Silber zum 90 Geburtstag je verliehen 
vom Senat von Hamburg. (K) b 70,- 

2502 FÄLSCHUNGEN; Partie von diversen Fälschungen mit u.a. Deutschem Reich und China. (S) 40,- 

2503 1899-2008, kleine Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen von Deutschem Reich (teils mit 
Silberanteil) und Großbritannien sowie drei 5 Franken-Sonderprägungen von der Schweiz. (S) s/ss/VZ 30,- 

Kanada

2504 1939-1992, Sammlung in 3 Alben mit u.a 37 Stück der 1 Dollar-Münzen aus Silber (überwiegend 
500er) und 18 Kursmünzensätzen (davon einer unkomplett und 2 Stück mit je einem 
Silberdollar). Die Erhaltung ist überwiegend Stempelglanz. (K) VZ/st/PP 350,- 

Kuba - Anlagegold

P 2505 ▲ 1990, 10 Pesos zu den ”Olympischen Spielen 1992” in Barcelona aus 999er Gold in 
Stempelglanzerhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 3,1069 Gramm Gold (1/10 Unze). (T) st 130,- 

Euromünzen

2506 2002-2009, Sammlung von 17 Numisbriefen mit Euro-Kursmünzensätzen aus diversen 
europäischen Staaten in 2 Alben. (A2) 50,- 

2507 2002-2010, kleine Partie mit u.a. einigen Kursmünzensätzen diverser Staaten und dem 
Starterkit von Bund. Die Valuta beträgt über 46,- Euro. (K) st 40,- 

Ost-Europa

2508 1849-1985, Sammlung in einem Album mit Albanien, Bulgarien, Rumänien und Ungarn ab K. 
und K.-Zeit. Die über 160 Münzen sind alle sauber in Papprähmchen mit Beschriftung, darunter 
u.a. einige Silbermünzen. (A) 250,- 

Benelux

2509 1788-1980, Sammlung aller 3 Länder in einem Album. Die über 130 Münzen sind alle sauber in 
Papprähmchen mit Beschriftung, darunter u.a. einige Silbermünzen. Der Hauptwert liegt nach 
1900. (A) 70,- 

Österreich

2510 1955-1981, Sammlung der Silber-Sonderprägungen mit 6 Stück der 500 Schilling-
Sonderprägungen, 24 Stück der 100 Schilling-Sonderprägungen, 20 Stück der 50 
Schilling-Sonderprägungen mit 1959 in sehr schöner Erhaltung, 19 Stück der 25 Schilling-
Sonderprägungen mit 1955 in sehr schöner Erhaltung und einer Nachprägung eines 
Maria-Theresia-Thalers von 1780. Die Erhaltung ist meist vorzüglich, nur bei den 1950er 
Jahren ist sie teils sehr schön. (S) VZ/ss 1.200,- 

Deutschland

2511 1800-1993, kleine Partie mit u.a. Preußen 3 Mark von 1913, Bund mit zwei 10 DM-Sonderprägungen 
und etwas Ausland. Zusätzlich sind noch 33 Banknoten des Deutschen Reiches (meist 
Kaiserreich) enthalten, darunter u.a. 100 Mark von 1898 in gebrauchter Erhaltung. (K) 50,- 

Los 2505
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

2512 1901-1986, kleine Partie mit u.a. Preußen 3 Mark von 1913 zur ”Jahrhundertfeier der 
Befreiungskriege” aus 900er Silber, 3. Reich mit vier 5 Mark-Stücken aus 900er Silber, Bund 
vier 5 DM-Kursmünzen aus 625er Silber und zwei 5 DM-Sonderprägungen. (S) ss/VZ 40,- 

Baden

W 2513 MANNHEIM (Kurpfalz); 1792, Medaille der Stadt Mannheim zur 50jährigen Jubelfeier von ”Carl 
Theodor” (Kurfürst) am 31.12.1792 in vorzüglicher Erhaltung. Der Durchmesser beträgt etwa 2,2 
cm. (T) VZ 50,- 

Bayern

W 2514 NÖRDLINGEN, 1520, ”Eberhard von Eppstein-Königstein” 1 Batzen in schöner Erhaltung mit 
Prägeriss. (T) s 40,- 

P 2515 PFALZ-SIMMERN; 1463 (ca.), ”Friedrich I.” Groschen aus Bingen mit einigen Bügen und Kerben 
in schöner bis sehr schöner Erhaltung. (T) ss/s 200,- 

Danzig

P 2516 1579, ”Stephan Bathory” Groschen mit einem Riss der bei der Prägung entstand und in 
ansonsten vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 200,- 

Frankfurt am Main

W 2517 1817, Medaille zur ”3. Jubelfeier der Reformation” aus Silber in vorzüglicher Erhaltung. Der 
Durchmesser beträgt ca. 2,2 cm. (T) VZ 50,- 

Hamburg

W 2518 13.Jhdt.-1794, 1 Hohlpfennig (Brakteat) aus dem 13.-14. Jahrhundert in sehr schöner Erhaltung 
und 1 Schilling von 1794 in unzirkulierter Erhaltung. (T) VZ/ss 60,- 

W 2519 1670-1728, 2 Schilling von 1670 und 4 Schilling von 1728 der Stadt Hamburg, jeweils in sehr 
schöner Erhaltung. (T) ss 50,- 

W 2520 1688, 2 Schilling der Stadt Hamburg in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 50,- 

Hannover

W 2521 OSNABRÜCK, 1625, VIIII (9) Pfennig-Kupfermünze der Stadt Osnabrück in sehr schöner 
Erhaltung. (T) ss 70,- 

Hessen-Darmstadt

W 2522 SOLMS-LICH; ”Rudolph II.” 3 Kreuzer ohne Jahreszahl in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 60,- 

Hessen-Kassel

W 2523 15.Jahrhundert, ”Ludwig I.” (1413-1458) Kronichter Groschen (Kronengroschen) aus Silber in 
vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 80,- 

Mecklenburg-Schwerin

W 2524 1225-1245 (ca.), 1 Hohlpfennig (Brakteat) mit vermutlich einem Stierkopf in der Mitte aus dem 
Fürstentum Mecklenburg in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 80,- 

Los 2515 Los 2516
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

P 2525 1325-1375 (ca.), 1 Hohlpfennig (Brakteat) mit Stierkopf in der Mitte und einem Strahlenkranz 
auf dem Rand aus dem Fürstentum Mecklenburg in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 100,- 

Preußen

W 2526 1815, Medaille zum 2. Einzug Blüchers und Wellingtons in Paris am 10. Juli 1815. Die Erhaltung 
ist, bis auf das Henkelloch oben, sehr schön. (T) s/ss 80,- 

W 2527 AACHEN; 1752, 8 Mark der Stadt Aachen in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 40,- 

Reuß jüngerer Linie (Schleiz)

P 2528 1864, 1 Pfennig in tadelloser Stempelglanzerhaltung. In einer solchen Toperhaltung nicht 
einfach zu bekommen. (T) st 60,- 

Sachsen

W 2529 1428-1464 (ca.), Landsberger Hohlpfennig (Brakteat) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 40,- 

W 2530 1507-1525 (ca.), Zinsgroschen ohne Prägejahr in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 50,- 

Sachsen-Meiningen

W 2531 1765, 1 Kreuzer in sehr schöner, fast vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 50,- 

Los 2525 Los 2528

Los 2532 Los 2533

Baden - Anlagegold

P 2532 ▲ 1912, ”Friedrich II.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt 
etwa 7,16 Gramm Gold. (T) ss 320,- 

Preußen - Anlagegold

P 2533 ▲ 1888, ”Friedrich III.” 10 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt 
etwa 3,58 Gramm Gold. (T) ss 150,- 

Bundesrepublik Deutschland 1948-2001

2534 1964-1981, Sammlung der 5 DM-Sonderprägungen ab ”Fichte” und den 10 DM-
Sonderprägungen zu den ”Olympischen Spielen 1972”. Enthalten sind sehr viele Stücke aus 
625er Silber. Die Erhaltung ist überwiegend vorzüglich. (S) VZ 200,- 

2535 1964-1977, Partie von 81 Stück der 5 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber, darunter u.a. 2 
Stück der Fichte-Sonderprägung von 1964. Die Erhaltung ist sehr schön bis vorzüglich. (S) VZ/ss 180,- 

2536 1972, Partie von 24 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber zu den ”Olympischen 
Spielen”. Die Erhaltung ist sehr schön bis vorzüglich. (S) VZ/ss 100,- 

Kiautschou

W 2537 1909, 5 Cent-Münze in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 50,- 
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Medaillen - Orden & Ehrenzeichen

Medaillen

2538 MÄRCHEN; Sammlung von 20 verschiedenen Medaillen aus 333er Silber in 
Spiegelglanzerhaltung in 2 dazugehörigen Mappen. Alle Stücke sind mit Märchenmotiven 
der Brüder Grimm, haben jeweils ein Echtheitszertifikat und sind aus der Serie ”Deutschland 
Einigkeit und Recht und Freiheit”. (S) PP 40,- 

Medaillen alle Welt

2539 1974-2006, Partie von diversen modernen Medaillen zu diversen Anlässen, darunter u.a. viel 
Deutschland. (K) ss/VZ 40,- 

Medaillen Deutschland

2540 1897-1990 (ca.), Partie mit u.a. 5 verschiedenen ”Kreis Segeberg”-Historien-Thalern, jeweils 
aus 999er Silber und einigen älteren Stücken wie z.B. einer Medaille zum 100. Geburtstag des 
Kaisers ”Wilhelm I.” von 1897. (S)

PP/VZ/
ss/s 50,- 

2541 Partie von diversen modernen deutschen Medaillen, darunter u.a. diverse Bundeskanzler und 
Bundespräsidenten aus 999er Silber sowie einige weitere Stücke aus Silber. (S) VZ/st 40,- 

Medaillen Deutschland - Personen

W 2542 SIEMENS; Kupfermedaille von A. Klinger mit Kopfbild von Werner von Siemens und Text ”ALS 
DANK U. ANERKENNUNG VOM HAUSE SIEMENS” in vorzüglicher Erhaltung. Die Medaille hat 
einen Durchmesser von ca. 19 cm und ist in dem Originaletui. (K) VZ 50,- 

Medaillen Deutschland - Geographisch

2543 EBERSWALDE; 2004-2019, Sammlung von über 130 verschiedenen ”Eberswalder Treuetalern” 
zu 1, 3 und 5 Barni in einem Album. Die Erhaltung ist überwiegend vorzüglich. (A) VZ 80,- 

W 2544 SAAR; 1935, Bronzemedaille zur Volksabstimmung im Saargebiet am 13.1.1935 in vorzüglicher 
Erhaltung mit einem guterhaltenem Originaletui. (S) VZ 40,- 

Orden & Ehrenzeichen

P 2545 3.REICH; 1942, SS-Ehrenring (sogenannter Totenkopfring) mit innerseitiger Gravur 
”9.11.42 H. Himmler” in guter Erhaltung. Der innenseitige Name des Eigentümers wurde 
entfernt. (T) 500,- 

2546 3.REICH; Partie mit u.a. einem ”Mutterkreuz 2. Stufe” (Nimmergut-Nr. 3514) und einem ”HJ-
Abzeichen”. Des Weiteren sind 13 Anstecknadeln aus der Nachkriegszeit enthalten, darunter 2 
der ”HIAG”, eine ”Westland” und eine mit Totenkopf. (S) 40,- 

W 2547 3.REICH; 2 kleine Löffel (Kaffee- oder Teelöffel) der Waffen-SS aus Edelstahl mit Markennamen 
”ORIGINAL OLYMPIA” und Gravur ”SS Reich”. (T) 50,- 

Los 2545
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Orden & Ehrenzeichen - Banknoten

2548 KYFFHÄUSERBUND; Partie von diversen Orden, Abzeichen, Anstecknadeln usw. mit dem 
Schwerpunkt beim Kyffhäuserbund. Enthalten sind insgesamt 80 Stück, darunter u.a. einige 
emalierte und vergoldete Stücke. Der Hauptteil ist von nach 1950. (S) 100,- 

2549 ALLE WELT; 1897-1990 (ca.), Partie von über 80 Teilen mit u.a. diversen Orden und Ehrenzeichen 
aus aller Welt, Anstecknadeln, Medaillen mit Abbildungen von diversen Kaisern und Königen, 
militärischen Abzeichen, Sportabzeichen usw. Der Hauptteil ist von vor 1950. (S) 60,- 

Alte Aktien / Wertpapiere

2550 1916-1983, Partie in einem Ordner mit 38 US-Aktien, 7 französischen Citroen-Aktien, 2 deutschen 
Aktien, 8 deutschen Pfandbriefen und 6 Schuldverschreibungen des Deutschen Reiches. (A) 90,- 

W 2551 BRAUNSCHWEIG; 1869, ”Antheilsschein” über 20 Thaler = 35 Gulden des Herzogthum 
Braunschweig vom 1.März 1869. Der Schein ist stärker waagerecht gefaltet und daher in der 
Faltung oben und unten eingerissen. Die anhängenden ”Anlehnsbedingungen” sind zusätzlich 
waagerecht an der Trennungslinie gefaltet und dadurch an der Faltung rechts und links 
eingerissen. (M) 40,- 

W 2552 DEUTSCHLAND; 1924-1942, Partie mit 9 Aktien, diversen Zinsscheinen sowie 61 
Pfandbriefen (teils mehrfach), Schuldverschreibungen usw. Alle Stücke sind jeweils mit einer 
Entwertungslochung. (A) 40,- 

W 2553 RUSSLAND; 1897, Partie von 18 Obligationsanleihen zu 1.000 und einer zu 2.000 Mark der 
”Wladikawkas Eisenbahn-Gesellschaft” in St. Petersburg aus dem Jahre 1897. Alle Anleihen 
sind senkrecht mittig gefaltet sowie teilweise an den Rändern verschmutzt und eingerissen. (K) 80,- 

Alle Welt

W 2554 1907-1999 (ca.), Partie von etwa 130 Banknoten mit u.a. Deutschem Reich, deutschem Notgeld, 
Bundesrepublik, Österreich, Osteuropa und Übersee mit viel Asien. (A2) 250,- 

United States of America

W 2555 1899, Partie von zwei Silberzertifikaten zu 1 Dollar in jeweils etwas stärker gebrauchter 
Erhaltung mit diversen Faltungen, Verschmutzungen und kleinen Einrissen. 50,- 

Deutschland - Deutsches Reich bis 1945

2556 Ab 1910 ca., Posten in 2 Alben, dabei Notgeld, Infla und etwas an DDR-Banknoten in 
unterschiedlicher Erhaltung. Allein der Albenwert übersteigt den Ausrufpreis. (A2) 70,- 

Deutschland - Alliierte Militärbehörde + Ausgaben 1945-1948

W 2557 1944-1947, Partie mit 6 verschiedenen Banknoten der Alliierten Militärbehörde, 7 verschiedenen 
Kleingeldscheinen der Französischen Zone und 4 Scheinen der Alliierten für Frankreich. (M) 50,- 

Los 2558

P 2558 BADEN, 1947, Banknote der Staatsschuldenverwaltung Baden über 50 Pfennig von 1947, aus 
der Serie ”A” und in minimal gebrauchter, fast kassenfrischer Erhaltung. Rosenberg-Nr. 210 50,- 
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Banknoten

W 2559 WÜRTTEMBERG-HOHENZOLLERN; 1947, Banknote des Finanzministerium Württemberg-
Hohenzollern über 50 Pfennig aus der Serie ”A” in kassenfrischer Erhaltung. Rosenberg-Nr. 216 40,- 

Deutschland - Bank Deutscher Länder + Bundesrepublik Deutschland

W 2560 1948, Partie von drei verschiedenen DM-Banknoten mit ”B”-Stempeln für Berlin in guter 
gebrauchter Erhaltung. Enthalten sind 1/2, 1 und 2 DM aus der 1948er-Serie. Rosenberg-Nr. 231 
a, 233 a und 235 a 40,- 

W 2561 1948, Banknote über 2 DM aus der 1948er-Serie, mit Kenn-Buchstaben ”A” und in minimal 
gebrauchter, fast kassenfrischer Erhaltung. Rosenberg-Nr. 234 a 60,- 

P 2562 1948, Banknote zu 50 DM aus der 1948er-Serie, mit den Kenn-Buchstaben K/E, mit kleinen 
Heftklammerlöchern sowie einem kleinem Bug in der rechten oberen Ecke. Bis auf die 
beschriebenen Mängel ist die Banknote in sehr guten Zustand. Rosenberg-Nr. 242 100,- 

W 2563 1948, Banknote zu 5 DM aus der Serie vom 9.12.1948, mit der Serienziffer ”8D” und in 
kassenfrischer Erhaltung. Rosenberg-Nr. 252 c 50,- 

W 2564 1948, Banknote zu 100 DM aus der Serie vom 9.12.1948, mit dem Serienbuchstaben ”O” und in 
leicht bis minimal gebrauchter Erhaltung. Rosenberg-Nr. 256 60,- 

W 2565 1949, ”Bank Deutscher Länder”-Banknote zu 20 DM aus der 1949er-Serie, mit den Kenn-
Buchstaben P/Q und in tadelloser kassenfrischer Erhaltung. Rosenberg-Nr. 260 50,- 

W 2566 1948-1996, Partie von 16 verschiedenen Banknoten, darunter u.a. viele in kassenfrischer 
Erhaltung. Enthalten sind u.a. 50 DM vom 9.12.48 in kassenfrischer Erhaltung, 50 DM vom 
2.1.1980 in kassenfrischer Erhaltung, 100 DM vom 1.6.1977 in gebrauchter Erhaltung, 50 DM 
vom 2.1.1996 in minimal gebrauchter, fast kassenfrischer Erhaltung und 100 DM vom 1.10.1993 
in kassenfrischer Erhaltung. Die Valuta beträgt über 430,- DM. (M) 220,- 

Deutschland - DDR

W 2567 1948-1975, Partie von 23 verschiedenen Banknoten in überwiegend kassenfrischer Erhaltung. (M) 50,- 

Los 2562
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Notgeld

Deutschland - Notgeld besonderer Art

2568 NÜRNBERG-FÜRTH; 1921-1922, komplette Serie von 45 Aluminium-Notmünzen zu je 20 
Pfennig der ”Nürnberg-Fürther Strassenbahn” in vorzüglicher Erhaltung bis Stempelglanz mit 
Abbildungen von Stadtansichten beider Städte sowie einigen historischen Persönlichkeiten. (M) VZ/st 40,- 

Deutschland - Notgeld

W 2569 1914-1944 (ca.), Sammlung von über 160 überwiegend Notgeld- und Reichsbahnscheinen 
in einem Einsteckbuch, darunter u.a. viele Mark- und Inflationsscheine sowie etwas 
Firmennotgeld. Die Erhaltung ist von gebraucht bis kassenfrisch. (A) 160,- 

W 2570 1916-1922, Sammlung von etwa 300 Notgeldscheinen in einem Album mit u.a. diversen 
Kriegsgefangenenlagern und verschiedenen Städten. Alle Stücke sind in das Album eingeklebt, 
darunter etliche nur leicht. Zusätzlich sind noch 10 Banknoten von Bayern aus der Zeit von 1900 
bis 1923 enthalten. (K) 100,- 

W 2571 1917-1921, Sammlung von etwa 110 Notgeldscheinen aus ganz Deutschland in einem 
Einsteckbuch mit u.a. etwas Kriegsnotgeld und etlichen Serienscheinen. (A) 40,- 

Deutschland - Notgeld - Baden

W 2572 HASLACH/ÜBERLINGEN; 1923, Partie von 3 Notgeldscheinen mit u.a. ”Stadt Haslach” 10 
Milliarden Mark vom 23.10.1923 und 1 Billion Mark vom 16.11.1923, jeweils in gebrauchter 
Erhaltung mit Faltungen. Des Weiteren ist ”Stadt Überlingen” 2 Billionen Mark vom 17.11.1923 
in minimal gebrauchter, fast kassenfrischer Erhaltung enthalten. 90,- 

P 2573 SINGEN/HOHENTWIEL, Notgeldschein über 1 Milliarde Mark des ”Aluminium-Walzwerk Dr. 
Lauber, Neher & Co. GmbH” vom 19.10.1923 in gebrauchter Erhaltung mit Faltungen, leichten 
Schmutz- und Stockspuren und kleinen Einrissen an den Rändern. 50,- 

Deutschland - Notgeld - Bayern

W 2574 1922, Partie von 40 Stück der Bayerischen Banknote zu 100 Mark vom 1.1.1922 in leicht 
gebrauchter bis gebrauchter Erhaltung. (S) 50,- 

Los 2573
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Notgeld

Deutschland - Notgeld - Hamburg

W 2575 1923, Partie von 8 verschiedenen Notgeldscheinen von Hamburger Banken und Firmen, 
darunter u.a. 1 Goldmark der ”Hamburger Privat-Bank von 1860” auf hellviolettem Karton, 1 
Million Mark der ”Gerb- und Farbstoffwerke H. Renner & Co. AG” und 1 Million Mark von ”J.F. 
Müller & Sohn AG”. (T) 40,- 

Deutschland - Notgeld - Hessen

W 2576 SCHOTTEN; 1923, Partie von 4 Notgeldscheinen der ”Stadt Schotten (Oberhessen)” mit 20, 
50, 100 und 200 Milliarden Mark vom 1.11.1923, jeweils in gebrauchter Erhaltung und je mit 
senkrechter mittiger Faltung. 70,- 

W 2577 1918-1923, Partie von 8 Notgeldscheinen mit ”Stadt Bad Homburg v.d.H.” 1 Billion Mark vom 
22.11.1923 in leicht gebrauchter Erhaltung, ”Stadt Hanau” 5, 10 und 20 Mark vom 10.10.1918 in 
kassenfrischer Erhaltung mit Entwertungslochungen sowie ”Städt. Sparkasse Hünfeld” 10, 20, 
50 und 100 Milliarden vom 26.10.1923 in stärker gebrauchter Erhaltung, jeweils senkrecht in 
der Mitte durchgerissen und mit Klebeband repariert. (T) 110,- 

W 2578 1923, Partie von 6 wertbeständigen Notgeldscheinen, darunter 4 der Handelskammer 
Frankfurt am Main-Hanau in kassenfrischer Erhaltung mit 0,42 Mark Gold (1/10 Dollar) und 
1,05 Mark Gold (1/4 Dollar) vom 21.11.1923 sowie 1,05 Mark Gold (1/4 Dollar) und 2,10 Mark 
Gold (1/2 Dollar) vom 30.10.1923. Des Weiteren sind ein 1 Goldmark-Schein von Höchst a. Main 
vom 10.12.1923 in kassenfrischer Erhaltung und 1,05 Goldmark (1/4 Dollar) vom Preußischen 
Finanzminister in Berlin vom 3.11.1923 in minimal gebrauchter Erhaltung enthalten. 80,- 

Deutschland - Notgeld - Niedersachsen

W 2579 BOCKENEM, OSNABRÜCK usw., 1921-1923, Partie von 17 Notgeldscheinen mit u.a. 7 von 
Osnabrück mit ”Handelskammer” 5 Millionen auf 10 Mark vom 8.10.1923, 5 und 10 Millionen 
sowie 50 Milliarden vom 1.9.1923, jeweils in gebrauchter Erhaltung. Des Weiteren sind 10 
verschiedene Scheine der ”Buchdruckerei Heinr. Rehmann” in Bockenem in kassenfrischer 
Erhaltung enthalten. (T) 80,- 

Deutschland - Notgeld - Rheinland

P 2580 KÖLN; Notgeldschein über 2 Mark ohne Ausgabedatum vom ”Restaurant Zoologischer Garten” 
in Köln in gebrauchter Erhaltung mit waagerechter Faltung. 40,- 

Los 2580
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Notgeld - Varia

W 2581 1918-1923, Partie von 13 Notgeldscheinen mit 10 Mark (3 Stück) und 20 Mark (4 Stück) des 
”Provinzialverbandes der Rheinprovinz in Düsseldorf” in gebrauchter Erhaltung, 1, 2, 5 und 
20 Mark vom 7.10.1918 der ”Farbenfabrik vor. Friedr Bayer & Co.” in Leverkusen jeweils in 
kassenfrischer Erhaltung mit rückseitigem Aufdruck ”UNGÜLTIG”, 150 Milliarden Mark vom 
27.10.1923 der ”Stadt Köln” in gebrauchter Erhaltung und 500 Milliarden Mark vom 1.11.1923 
des Kreises Wipperfürth” in minimal gebrauchter Erhaltung. (T) 130,- 

Deutschland - Notgeld - Sachsen

W 2582 DRESDEN; 1918, Partie von 3 Notgeldscheine zu 2, 5 und 50 Mark der ”Industrie-Firmen” vom 
12.11.1923, jeweils in gebrauchter Erhaltung, je mit senkrechter und waagerechter Faltung 
sowie mit Lochung. 30,- 

W 2583 SCHWARZENBERG/DRESDEN; 1918, Partie von 17 Notgeldscheinen in gebrauchter bis 
kassenfrischer Erhaltung mit u.a. 11 der ”Amtshauptmannschaft Schwarzenberg” mit 5 und 20 
Mark vom 1.11.1918 sowie 5 und 20 Mark vom 5.11.1918. Des Weiteren sind 1, 2 und 3 Pfg, von 
Alfred Hermann in der Haydnstr. 30 (Dresden) sowie 1, 3 und 4 Pfg. von Max Kappler (Dresden) 
enthalten. (T) 110,- 

W 2584 SACHSEN/SACHSEN-ANHALT; 1917-1923, Partie von über 100 Notgeldscheinen aus Sachsen 
und Sachsen-Anhalt mit u.a. vielen Kleingeldscheinen, Radeburg 1 Billion Mark vom 22.11.1923 
und Schwarzenberg 5 und 20 Mark vom 1.11.1918 sowie 5 und 20 Mark vom 5.11.1918. Die 
Erhaltung ist von gebraucht bis kassenfrisch. (S) 160,- 

Deutschland - Notgeld - Sachsen-Anhalt

W 2585 BLANKENBURG; 1923, Partie von 3 Notgeldschein mit 500.000, 10 Millionen und 20 Millionen 
Mark der ”Halberstadt-Blankenburger Eisenbahn-Gesellschaft” in Blankenburg a.H. vom 
30.8.1923, jeweils in gebrauchter Erhaltung, mit Faltungen und leichten Verschmutzungen. 50,- 

Deutschland - Notgeld - Schleswig-Holstein

W 2586 SONDERBURG; 1918, Partie von 3 gebrauchten Notgeldscheinen des Kreises Sonderburg mit 
20 Mark vom 8.11.1918, 50 Mark vom 8.11.2023 und 100 Mark vom 27.12.1918. Alle 3 Stücke sind 
gefaltet und haben leichte Verschmutzungen. 100,- 

Deutschland - Notgeld - Thüringen

W 2587 1918-1922, Partie von 9 Notgeldscheinen mit u.a. Ohrdruf 5, 10 und 20 Mark (2 verschiedene) 
vom 1.11.1918, jeweils in gebrauchter Erhaltung und je mit ”UNGÜLTIG”-Lochung. Des Weiteren 
sind Eisenach 25 und 50 Pfg. mit Aufdruck ”Rädda Barnen” vom 20.11.1919 in kassenfrischer 
Erhaltung und Oberhof 75, 80 und 90 Pfg. vom 1.4.1922 in minimal gebrauchter bis 
kassenfrischer Erhaltung enthalten. (T) 90,- 

Varia

P 2588 ARMBANDUHR; 2013, funktionstüchtige Armbanduhr der Firma ”Aero Watch” in Neuchatel 
(Schweiz) mit u.a. Mondphasen, Tagesangabe, braunem Lederarmband und leichten 
Tragespuren. Der Einlieferer hat diese Uhr 2013 für 1.400,- Euro gekauft. (S) 250,- 

W 2589 SWATCH-ARMBANDUHREN; Sammlung von 15 ungetragenen, funktionstüchtigen Herren- 
und Damen-Armbanduhren der Firma Swatch, jeweils in Originalplastikverpackung. (K) 400,- 

W 2590 MODELLBAHN; Partie von diversen funktionstüchtigen Teilen verschiedener Hersteller. 
Enthalten sind ein E-Steuerwagen von Liliput (Bestellnr. L332501), ein Postwagen von 
”Sachsenmodelle” (Bestellnr. 14639), 2 Kesselwagen von Märklin (Bestellnr. 48542), 2 
Kesselwagen von Fleischmann (ohne Karton) und ein Schüttgutwagen von ”Sachsenmodelle” 
(Bestellnr. 16066). (K) 60,- 

W 2591 ARTITEC-MODELLBAHN; Partie von 5 funktionstüchtigen, tadellos erhaltenen Wagen der 
Firma Artitec der niederländischen ”NS”, welche jeweils noch im Originalkarton sind. Enthalten 
sind 3 grüne Personenwagen (Bestellnummer 20.254.02, 03 und 04) und 2 blaue Gepäckwagen 
(Bestellnummer 20.246.10). (K) 80,- 

W 2592 ARTITEC-MODELLBAHN; funktionstüchtiger Diesel-Triebwagen, der Firma Artitec, aus 
der Baureihe ”40” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 20.139. (K) 50,- 
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Los 2588

W 2593 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtige E-Lok der Firma Brawa, aus der Baureihe ”E75 
05”, im H0-Format, mit LED-Beleuchtung, für Sound vorbereitet, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 43206. (K) 140,- 

W 2594 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtige, zweiteilige E-Lok der Firma Brawa, aus der 
Baureihe ”E9503”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 43152. (K) 120,- 

W 2595 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtige Diesel-Rangierlok der Firma Brawa, aus der 
Baureihe ”382001-6”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 42508. (S) 50,- 

W 2596 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; Partie von 12 funktionstüchtigen, grünen Wagen der Firma 
Fleischmann, je von der ”DB”, je im H0-Format und jeweils im Originalkarton. Enthalten sind 7 
Personenwagen der 2. Klasse (Bestellnr. 5792), 4 Personenwagen der 2. Klasse (Bestellnr. 5794) 
und ein Gepäckwagen (Bestellnr. 5795). (K) 130,- 

W 2597 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Fleischmann, aus 
der Baureihe ”81004”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 408181. (S) 100,- 

W 2598 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Fleischmann, aus der 
Baureihe ”065014-3” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und 
mit der Bestellnr. 406501. (S) 90,- 

W 2599 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma 
Fleischmann, der Baureihe ”39186”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnummer 413802. (K) 90,- 

W 2600 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, zweiteiliger ”Sprinter”-E-Triebwagen 
der Firma Fleischmann, aus der Baureihe ”2012” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in 
tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 4470. (K) 60,- 

W 2601 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige E-Lok der Firma Fleischmann, aus 
der Baureihe ”1212” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 4372. (S) 50,- 

W 2602 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Fleischmann, aus 
der Baureihe ”897479”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 4011. (S) 40,- 
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W 2603 GÜTZOLD-MODELLBAHN; funktionstüchtige ”Sachsenstolz”-Dampflok mit Tender der Firma 
Gützold, aus der Baureihe ”19017” von der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser 
Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 48100. (K) 150,- 

W 2604 GÜTZOLD-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Gützold, aus der 
Baureihe ”583027” von der Deutschen Reichbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 58040. (K) 140,- 

W 2605 LILIPUT-MODELLBAHN; Partie von 10 funktionstüchtigen grünen Wagen der Firma Liliput, 
jeweils von der Deutschen Reichsbahn, je im H0-Format, jeweils in tadelloser Erhaltung 
und je im Originalkarton. Enthalten sind ein Schnellzugwagen 1./2./3.Klasse (Bestellnr. ”L 
384503”), ein Schnellzugwagen der 1. Klasse (Bestellnr. ”L 384103”), 3 Schnellzugwagen der 
2. Klasse (Bestellnr. ”L 384403”), 3 Schnellzugwagen der 3. Klasse (Bestellnr. ”L 384303”), ein 
Postpackwagen (Bestellnr. ”L 329203”) und ein Gepäckwagen (Bestellnr. ”L 383913”). (K) 150,- 

W 2606 LILIPUT-MODELLBAHN; funktionstüchtiger Akku-Triebwagen der Firma Liliput, aus der 
Baureihe ”AT 485/486” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer ”L 133503”. (K) 120,- 

W 2607 LILIPUT-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, roter, zweiteiliger Diesel-Triebwagen der Firma 
Liliput aus der Baureihe ”VS145115/VT25504” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, 
im Originalkarton und mit der Bestellnummer 12504. (K) 50,- 

W 2608 M+D-MODELLBAHN; Partie mit 4 Originalkartons mit je 4 funktionstüchtigen Kohle-
Schüttwaggons der Firma ”M+D”, je im H0-Format, jeweils aus den Sonderserien ”072/3” (2 
Kartons) und ”072/4” (2 Kartons). Zusätzlich ist noch eine funktionstüchtige kleine Diesellok 
(Bestellnr. MOBA 2000) im Originalkarton enthalten. (K) 140,- 

W 2609 MÄRKLIN-MODELLBAHN; HO-Starterpackung aus den 1950er Jahren in rotem Originalkarton. 
Enthalten sind die Dampflock ”01097” mit Tender, 3 Personenwagen, ein ”DSG”-Speisewagen 
sowie einige Schienen usw. Alle Teile sind in guter gebrauchter Erhaltung und nicht auf 
Funktionstüchtigkeit geprüft. (K) 250,- 

W 2610 NMJ-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, roter, zweiteiliger Triebwagen der Firma ”NMJ” der 
Baureihe ”BM69.01/BS69.61” der norwegischen ”NSB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, 
im Originalkarton und mit der Bestellnummer ”NMJ Topline 84.101”. (K) 90,- 

W 2611 PIKO-MODELLBAHN; Partie von 6 funktionstüchtigen Personenwagen der Firma Piko, jeweils 
im Originalkarton und je im H0-Format. Enthalten sind 4 Stück der Bestellnummer 53012 und 
2 Stück der Bestellnummer 53013. (K) 90,- 

W 2612 PIKO-MODELLBAHN; Partie von 11 Tankwagen und 3 Güterwagen, welche alle funktionstüchtig, 
im H0-Format und in den Originalkartons sind. Enthalten sind die Bestellnummern 54267, 
54279, 54372, 54460, 95063 (3 Stück), 95064 (3 Stück), 95452 (2 Stück) und 95503 (2 Stück). (K) 90,- 

W 2613 REE-MODELLBAHN; Partie von 5 funktionstüchtigen, grünen Personenwagen der Firma ”REE 
Models”, der französischen ”SNCF”, jeweils im H0-Format und je in tadelloser Erhaltung. 
Enthalten sind ein Originalkarton mit 3 Wagen (Bestellnr. ”VB-409”) sowie 1 Wagen mit der 
Bestellnr. ”VB-410” und 1 Wagen mit der Bestellnr. ”VB-416”, jeweils in einem Originalkarton. (K) 120,- 

W 2614 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Elektro-Drehscheibe der Firma Roco, im H0-Format, 
mit dem Originalkarton, mit der Bestellnr. 42615 und mit augenscheinlich allen Zusatzteilen 
wie z.B. Prellböcken und dem Steuergerät. (K) 150,- 

W 2615 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Roco, aus der Baureihe 
”950014-1” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung und mit der 
Bestellnr. 71095. (K) 150,- 

W 2616 ROCO-MODELLBAHN; Partie von 6 funktionstüchtigen Personenwagen der Firma Roco, alle 
von der niederländischen ”NS”, je im H0-Format und jeweils im Originalkarton. Enthalten sind 
3 blaue Wagen (Bestellnr. 44242, 44243 und 44244) und 3 grüne Wagen (Bestellnr. 44982 und 
2 Stück der Bestellnr. 44988). (K) 80,- 

W 2617 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus der 
Baureihe ”441131” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit 
der Bestellnr. 43260. (K) 80,- 
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W 2618 ROCO-MODELLBAHN; Partie mit 2 funktionstüchtigen Teilen in Originalkartons der Firma 
Roco, jeweils von der niederländischen ”NS” und je im H0-Format. Enthalten sind eine 
Diesellok (Bestellnr. 43673) und 3 Schüttgutwaggons (Bestellnr.44037). (K) 60,- 

W 2619 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige E-Lok der Firma Roco, der Baureihe ”1142” der 
niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnr. 43376. (K) 60,- 

W 2620 ROCO-MODELLBAHN; Partie von 8 funktionstüchtigen Güterwaggons der Firma Roco, welche 
alle im H0-Format und in den Originalkartons sind. Enthalten sind ein Niederbordwagen mit 
Rübenladung (Bestellnr. 47819), ein Schüttgutwagen (ohne Nr.), ein Schüttgutwagen (Bestellnr. 
46300) ein Stückgutwagen mit Bremserhäuschen (Bestellnr. 67855), 2 Stückgutwagen 
(Bestellnr. 46835) und 2 Stückgutwagen (Bestellnr.46236 und W0003). (K) 60,- 

W 2621 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Roco, der Baureihe ”74854” der 
”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnr. 43271. (K) 40,- 

Los 2622

P 2622 INDISCHER SÄBEL; 19.Jahrhundert, alter indischer Säbel aus der Mogulzeit mit stoffbezogener 
Holzscheide. Der Säbel ist mit Griff ca. 85 cm lang, ist nachgeschliffen worden und zeigt leichte 
Gebrauchsspuren. Der Stoff der Holzscheide ist teils etwas defekt. Der Einlieferer hat den Säbel 1958 
für 70,- Pfund in London in der Portobello Road von einem ehemaligem Ostasienoffizier gekauft. (K) 200,- 

W 2623 ASIATISCHES SCHACHSPIEL; großes dekoratives Schachspiel aus Holz mit leichten 
Gebrauchsspuren, welches man zusammenklappen kann. Die Schachfiguren im asiatischen 
Stil sind aus leichtem Tropenholz handgeschnitzt. Der Einlieferer kaufte dieses Spiel 1962 in 
Singapur. (K) 80,- 

W 2624 SILBERSCHMUCK; Partie mit einer wellenförmigen Brosche mit etwas verschlagener 
Punze und einer Brosche mit Blumenornamenten aus 800er Silber. Des Weiteren ist etwas 
Trachtenschmuck aus Finkenwerder mit einer blütenförmigen Brosche aus 835er Silber (auch 
als Anhänger tragbar), einem Armband aus 835er Silber und einer Kette enthalten. (S) 40,- 
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Taschenuhren
Die Gehäuse der nachfolgenden Taschenuhren mit Sprungdeckel machen ca. 30% bis 40% des 
Gesamtgewichts aus.

Da der Anteil des Gehäusegewichts von Hersteller zu Hersteller sehr stark schwankt, haben wir zur 
Berechnung des Feingoldanteils ein Gehäusegewicht von 30% des Gesamtgewichts zugrundegelegt.

P 2625 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 585er 
Gold, mit Sprungdeckel, mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,2 cm. und dem 
Monogramm”ES”. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 131,8 Gramm. Bei einer Berechnung 
von 30 % Gehäusegewicht hat das Gold bereits ein Feingewicht von ca. 23,13 Gramm. (S) 1.200,- 

P 2626 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr (der Sekundenzeiger geht) 
mit einem Gehäuse aus 585er Gold, mit einer ”K14”-Punze (14 Karat), mit Sprungdeckel, 
mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,5 cm und mit dem Monogramm ”KN”. Das 
Gesamtgewicht beträgt ca. 110,7 Gramm. Bei einer Berechnung von 30 % Gehäusegewicht 
hat das Gold bereits ein Feingewicht von ca. 19,42 Gramm. (S) 1.000,- 

W 2627 TASCHENUHR; 1895 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr von der Firma ”C. 
Jaegermann Nachf.” in Berlin, mit einem Gehäuse aus 585er Gold, mit Sprungdeckel, mit 
einer Widmung von 1897 auf dem Staubdeckel und mit einem Gesamtdurchmesser von 
ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 103,5 Gramm. Bei einer Berechnung von 30 % 
Gehäusegewicht hat das Gold bereits ein Feingewicht von ca. 18,16 Gramm. (S) 900,- 

W 2628 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit einer ”14K”-Punze (14 Karat). mit Sprungdeckel, mit der Gravur ”Ancre 
Ligne Droite Spiral Breguet 15 rubis” auf dem Staubdeckel und einem Gesamtdurchmesser 
von ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 97,8 Gramm. Bei einer Berechnung von 30 % 
Gehäusegewicht hat das Gold bereits ein Feingewicht von ca. 17,16 Gramm. (S) 900,- 

W 2629 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr der Marke ”Victoire 
Chronometre”, mit einem Gehäuse aus 585er Gold, mit einer ”K14”-Punze (14 Karat), mit 
Sprungdeckel und einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,2 cm. Das Gesamtgewicht beträt 
ca. 92,9 Gramm. Bei einer Berechnung von 30 % Gehäusegewicht hat das Gold bereits ein 
Feingewicht von ca. 16,3 Gramm. (S) 850,- 

W 2630 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 585er 
Gold, mit Sprungdeckel und einem Gesamtdurchmesser von ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht 
beträgt ca. 93 Gramm. Bei einer Berechnung von 30 % Gehäusegewicht hat das Gold 
bereits ein Feingewicht von ca. 16,32 Gramm. (S) 850,- 

Los 2625 Los 2626
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W 2631 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 585er 
Gold, mit Sprungdeckel, mit hübschen eingeprägten Verzierungen auf den Außenseiten, 
mit eingeprägtem Text ”1 CHATON OR ..... 17 rubis” und mit einem Gesamtdurchmesser 
von ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 88,7 Gramm. Bei einer Berechnung von 30 % 
Gehäusegewicht hat das Gold bereits ein Feingewicht von ca. 15,56 Gramm. (S) 800,- 

W 2632 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit Sprungdeckel, mit einem Gesamtdurchmesser von 4,8 cm. und einem 
Monogramm (JB?). Das Gesamtgewicht beträgt ca.88,7 Gramm. Bei einer Berechnung 
von 30 % Gehäusegewicht hat das Gold bereits ein Feingewicht von ca. 15,56 Gramm. (S) 800,- 

W 2633 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit Sprungdeckel, mit einem Gasamtdurchmesser von ca. 4,9 cm. und dem 
Monogramm ”CH”. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 85 Gramm. Bei einer Berechnung von 
30 % Gehäusegewicht hat das Gold bereits ein Feingewicht von ca. 14,91 Gramm. (S) 750,- 

W 2634 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit Sprungdeckel und mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,1 cm. Das 
Gesamtgewicht beträgt ca. 87,7 Gramm. Bei einer Berechnung von 30 % Gehäusegewicht 
hat das Gold bereits ein Feingewicht von ca. 15,39 Gramm. (S) 800,- 

W 2635 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 585er 
Gold, mit fehlendem Sekundenzeiger und mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 4,7 cm. Das 
Gesamtgewicht beträgt ca. 72,3 Gramm. (S) 400,- 

W 2636 TASCHENUHR; 1930 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr der Firma Huber, mit einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 4.9 cm., mit Stopfunktion und mit minimalen Tragespuren. (S) 100,- 

W 2637 TASCHENUHR, 1900 (ca.), nicht funktinstüchtige, kleine Damentaschenuhr mit einem 
Gehäuse aus 585er Gold, mit einigen leichten Dellen, mit einer Halböse mit Löchern (um diese 
an einer Kette zu tragen), mit einem Monogramm (WE?) und einem Gesamtdurchmesser von 
ca. 2,7 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 16,7 Gramm. (T) 100,- 

W 2638 TASCHENUHR; 1870 (ca.), Taschenuhr von ”K. Serkisoff & Co. Constantinople”, mit einem 
Gehäuse aus 800er Silber von Billodes, mit Sprungdeckel, einem Gesamtdurchmesser von ca. 
5 cm., mit Schlüsselaufzug und anhängendem Schlüssel. Die Uhr ist nicht funktionstüchtig und 
hat einige Tragespuren. (S) 70,- 

W 2639 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige, vergoldete Taschenuhr der Firma ”Waltham” 
(USA) mit leichten Tragespuren, einigen leichteren Dellen auf der Rückseite und einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 5 cm. (S) 50,- 

W 2640 TASCHENUHR; 1900 (ca.), kleine, funktionstüchtige Damentaschenuhr mit einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 3,5 cm., einem Gehäuse aus 935er Silber und leichten Tragespuren. (S) 50,- 

W 2641 TASCHENUHR; 1905 (ca.), Taschenuhr der Firma ”Omega”, mit einem Gehäuse aus 800er 
Silber und einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,1 cm. Die Uhr ist nicht funktionstüchtig und 
hat leichte Tragespuren. (S) 50,- 

W 2642 TASCHENUHREN; 1885-1920 (ca.), Partie von 10 nicht funktionstüchtigen Taschenuhren, 
welche jeweils ein Gehäuse aus 800er Silber haben. (S) 150,- 

W 2643 TASCHENUHREN; 1900-1920 (ca.), Partie von 5 nicht funktionstüchtigen Marken-Taschenuhren 
mit einer von der Firma ”Elgin”, einer von der Firma ”Systéme Glashütte”, 2 von der Firma ”Gre 
Roskopf Patent” und einer von der Firma ”Tissot”. (S) 100,- 

W 2644 TASCHENUHREN; 1880-1900 (ca.), Partie von 2 nicht funktionstüchtigen Marken-
Taschenuhren. Die eine ist von ”Favor” mit vergoldetem Gehäuse, mit Sprungdeckel und mit 
fehlendem Glas. Die andere ist von ”H. Wolkenhauer” und mit Schlüsselaufzug. (S) 40,- 

W 2645 TASCHENUHREN;1900-1930 (ca.), Partie von 2 nicht funktionstüchtigen Taschenuhren (davon 
eine mit Sprungdeckel), jeweils mit einem Gehäuse aus 800er Silber. Zusätzlich ist noch ein 
alter Agfa-Fotoapparat enthalten (nicht auf funktionstüchtigkeit überprüft). (S) 40,- 

W 2646 TASCHENUHREN; 1887-1907 (ca.), Partie von 3 nicht funktionstüchtigen Tachenuhren, jeweils 
mit Schlüsselaufzug und je mit der englischen ”schreitender Löwe”-Punze (925er Silber). (S) 40,- 
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Los 2648 Los 2649

Los 2650 Los 2651

2647 UHRENKETTEN; Partie von einigen, teils alten Uhrenketten für Taschenuhren. (S) 30,- 

P 2648 Modellautos, DISTLER, Wanderer 3150, Zahnrad-Getriebe-Auto, 24 cm lang, 9,5 cm breit, 
offenbar noch die Vorkriegsversion mit (stark mitgenommener) Gebrauchsanweisung, ohne 
Aufziehschlüssel. Modell komplett mit Windschutzscheibe, recht gut erhalten, gesuchter 
Hersteller! (K) 100,- 

P 2649 Modellautos, SCHUCO, Examico 4001, ”das Lehrauto für Groß und Klein”, Originalmodell 
cremefarben mit Originalkarton (eine Klappe fehlt), Aufziehschlüssel und Gebrauchsanweisung. 
Vermutlich Vorkriegsversion, guter Zustand, Lenkrad etwas korrodiert, mit Windschutzscheibe. 
Als Beilage eine weitere Gebrauchsanweisung für den Examico 4001 aus der Nachkriegszeit. (K) 90,- 

P 2650 Modellautos, SCHUCO, Fernlenkauto 3000, mit aufgedruckten Zahlen auf der Karosserie 
(also wahrscheinlich Vorkriegsversion, wurde ab 1938 hergestellt). Wagen sehr schön erhalten, 
mit vollständigem Originalkarton und unvollständigem Original-Zubehör - Lenkrad, neun der 
zwölf Holzkegel und ein kurzer Lenkdraht für Tischspiele in Originaltüte. (K) 50,- 

P 2651 Modellautos, Schuco, der gesuchte ”Kommando Anno 2000” in blau mit aufklappbarer 
Motorhaube, ohne Verpackung in ordentlicher Erhaltung mit Aufziehschlüssel. Die Aufhängung 
des vorderen rechten Rades war abgebrochen. Vermutlich Vorkriegsmodell. (K) 50,- 

W 2652 ZEITUNGEN, 115 Ausgaben des Wiener TELEGRAF Politische Rundschau, illustrierte Zeitung 
1857 ab der Nr. 56 vom 10 März 1857 bis zur Ausgabe Nr. 219 vom 25 September 1857. 
Die Zeitungen sind reichlich bebildert und in relativ guter Erhaltung, mit altersüblichen 
Gebrauchsspuren wie Knicken, Flecken und kleinen Einrissen. (S) Ak 100,- 

W 2653 ZINNSOLDATEN; Partie von alten bemalten Zinnsoldaten mit Uniformen aus dem deusch-
französischem Krieg von 1870/1871. Enthalten sind 63 Soldatenfiguren (meist ca. 3 cm hoch), 6 
Kanonen, 4 Maschinengewehre und 2 Reiter. Zusätzlich ist noch eine Schachtel mit defekten 
Stücken enthalten (diese wurden nicht mitgezählt). (K) 50,- 

Alte Aktien / Wertpapiere

W 2654 1820-2008 (ca.), Partie mit u.a. einigen deutschen Aktien von 1923 mit ”Deutsche Piano-
Handels-Aktiengesellschaft”-Aktie über 10.000 Mark aus Hamburg, einigen ausländischen 
Aktien, diversen Anleihen aus Ungarn und einigen Banknoten mit etwas Alt-Rußland. (K) 70,- 




